COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II,
CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693

cpl@unirg.edu.br

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 (REPUBLICAÇÃO)

 A Fundação UNIRG torna público republicação Chamamento Público para CREDENCIAMENTO,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório e seus Anexos, de acordo com as
informações a seguir elencadas:

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO - PAE nº: 2886/2023
Chamamento para CREDENCIAMENTO Nº: 003/2023

OBJETO: Chamamento Público para CREDENCIAMENTO de Instituições de Saúde Hospitalares públicas

e/ou privadas, para os estágios do curso de Medicina da Universidade de Gurupi - UnirG, com
capacidade de oferecer o estágio supervisionado para os alunos regularmente matriculados no curso de
Medicina da Universidade de Gurupi - UnirG - Campi de Gurupi, Paraíso do Tocantins e futuros Campi,

sob responsabilidade de supervisores nas instituições de saúde, nas áreas de Clínica Médica, Cirurgia
Geral, Ginecologia e Obstetrícia, Pediatria, Urgência e Emergência.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: de 06/12/2023 a 06/12/2024

LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Na sala da Comissão Permanente de Licitação, no Centro
Administrativo da Fundação UNIRG, localizado na Av. Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, 1º piso, Setor
Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO, ou através do e-mail: cpl@unirg.edu.br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editais-de-pregao-presencial/credenciamento

LEGISLAÇÃO: art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993, observadas as alterações e atualizações

posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, considerando também a Lei nº 8.080/1990

que dispõe sobre as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e

o funcionamento dos serviços correspondentes ao sistema único de saúde (SUS), além de definir
que a iniciativa privada poderá participar do SUS, em caráter complementar e princípios

norteadores da Administração Pública, em conformidade com os critérios legais extraídos do artigo

37, inciso XXI, da Constituição Federal.

INFORMAÇÕES: Telefone (63) 3612-7723 ou pelo e-mail: cpl@unirg.edu.br

EDITAL PESQUISÁVEL: Edital pesquisável, publicado no site desta Fundação, confere com o Edital

original devidamente assinado constante nos autos.

PUBLICIDADE: Ao Edital foi dada publicidade pelos meios a seguir elencados:

 Diário Oficial do Município de Gurupi - DOMG: Edição nº 0892, pág. 06, do dia 05/12/2023

 Site Oficial da Fundação UNIRG: unitransparência/licitação/editais Credenciamento

 Mural da Fundação UNIRG

Gurupi/TO, aos 06 dias do mês de dezembro de 2023.

                                                           Rhoger Gomes Costa

                                                            Presidente da CPL
                                             Comissão Permanente de Licitação
                                                              FUNDAÇÃO UNIRG

mailto:cpl@unirg.edu.br
https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editais-de-pregao-presencial
mailto:cpl@unirg.edu.br

		2023-12-06T08:36:04-0300
	RHOGER GOMES COSTA
	Eu sou o autor deste documento